1

云南农业大学 云南省高原特色农业产业研究院

扶贫攻坚“挂包帮”“转走访”工作

简 报

第 21 期

“挂包帮”“转走访”工作联席会议办公室 2016 年 4 月 24 日

精准扶贫工作例会会议纪要

2016 年 4 月 19 日 15:00，李永勤副书记在东校区行政办公楼 303

会议室召开精准扶贫工作例会。李永勤副书记、李正跃副校长、省高

原特色农业产业研究院张郭宏副院长及党办校办、宣传部、社会服务

办公室、省高原特色农业产业研究院的相关负责人参加了会议。现将

会议纪要如下：

一、李永勤副书记安排相关工作及通报独龙江乡人才帮扶、泸水

县对口支援工作进展情况。

（一）安排校领导分别负责精准扶贫工作点。李永勤副书记统筹

协调全校对各县、乡镇、村的扶贫工作，同时负责泸水县、贡山县独

龙江乡的扶贫工作；李正跃副校长负责姚安县、镇雄县的扶贫工作；

张郭宏副院长负责南华县、澜沧县的扶贫工作。

（二）通报贡山县独龙江乡人才帮扶工作进展情况。2015 年 11

2

月 24 日-30 日，由省农科院带队深入独龙江乡特色经济产业基地调研，

对接人才帮扶工作；2016 年 3 月 19 日，学校组织肉牛养殖、玉米栽

培等领域的专家到独龙江乡开展科技培训；2016 年 4 月 5 日，李永勤

副书记带领学校专家团队到独龙江乡开展草果、重楼等中药材种植技

术指导及培训。

（三）通报泸水县对口支援情况。泸水县提出了十三个请求帮扶

项目，请求我校在老窝火腿原料猪高黎贡山猪选育提纯与保种开发、

老窝火腿产业开发、老窝山土鸡品种提纯保种、云木香、黄精等中药

材深加工研发、有机蔬菜种植、魔芋系列产品研发、刺笼苞系列产品

研发等产业发展领域，以科技扶贫为主向泸水县提供技术、人才支撑。

计划近期组织专家到泸水县调研对接相关帮扶工作。

（四）安排宣传工作。精准扶贫工作对外宣传由社会服务办公室

提供基本材料、宣传部负责组织撰写对外宣传材料。要求姚安县、南

华县两个驻村扶贫工作队定期整理印制扶贫工作简报。驻村工作队扶

贫工作简报和学校扶贫工作简报要报送吴伯志书记、盛军校长、李永

勤副书记、李正跃副校长、张郭宏副院长、党办校办、省委政研室、

高校工委、省扶贫办、县委政研室、县扶贫办及乡镇扶贫部门。

二、张郭宏副院长简要传达高校工委第三次联席会议精神；通报

了 2016 年 3 月 19 日深入南华县沙桥镇新华村开展回访工作的情况；

提出南华县新华村新村冷水箐小坝塘加固扩容工程项目资金到位问

题；对澜沧县扶贫调研对接作出工作计划。

三、李正跃副校长通报姚安县前场镇木署村蔬菜 IPM 种植项目（资

金到位、土地流转、大棚建设、专业合作社建设、水利基础设施建设

等）进展情况；镇雄县精准扶贫调研对接情况等。

四、李永勤副书记总结本次工作例会，提出拟解决的相关问题。

3

（一）建立学校扶贫工作例会制度，及时通报各项扶贫工作进展

情况。

（二）4 月 21 日（星期四）拟召开 12 个精准扶贫项目团队负责

人会议，要求各团队负责人通报现阶段工作进展情况，重点讨论蔬菜

IPM 种植项目，拟于 5 月中旬在木署村完成蔬菜移栽。

（三）由社会服务办公室从贫困户的角度收集帮扶成效的基本素

材，特别是各位校领导以及朱海山、郭华春、龚爱民、沙本才等院处

领导帮扶的贫困户情况，做好典型材料的宣传工作。每次扶贫工作学

校宣传部安排相关工作人员随行，及时报道。

（四）4 月 25 日（星期一）组织专家团队到泸水县调研对接扶贫

工作。

（五）由张郭宏副院长协调到澜沧县调研对接扶贫工作。

（六）与楚雄州进一步协商蔬菜 IPM 种植项目资金到位问题。

参会人员：李永勤 李正跃 张郭宏 杨永建 李国治

黎 文 吕祥乾

报：省“挂包帮”“转走访”工作联席会议办公室（中共云南省委农村工作领导小组办

公室）省教育厅（中共云南省委高校工委）“挂包帮”“转走访”工作联席会议办公室（中

共云南省委高校工委组织部）

送：校党委书记、校长、副书记、副校长、纪委书记、党委委员、校长助理

发：各党委、总支、各学院、部门

共印 120 份